[image: image1.png]

ГЛАВА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.07.2010
	№ 634

	с. Александровское

	Об утверждении Рабочего плана по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Александровском районе

           Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р,  распоряжения Губернатора Томской области от 19.04.2010 № 122-р « О планировании и организации перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг (функций) в электронном виде» и в целях планирования и эффективной организации перехода предоставления муниципальных услуг в электронном виде
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить прилагаемый Рабочий план по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Александровском районе.
           2.Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на первого заместителя Главы района Лойко Р.Г.
	И.о. Главы Александровского района

	Р.Г. Лойко

	Н.А. Белицкая

2 53 98

Утвержден постановлением Главы
                                                                                                                                                                                                                             района от 28.07.2010 № 634

Рабочий план

по переходу на предоставление муниципальных услуг  в электронном виде в Александровском районе

	№ п/п
	Наименование услуги в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, предоставляемой в районе
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление  муниципальных услуг в электронном виде

	1-ый этап
	2-ой этап
	3-ий этап
	4-ый этап
	5-ый этап

	Услуги в сфере образования

	1
	Предоставление информации об организации общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории  Александровского района
	отдел образования
	15.10.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	2
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	отдел образования
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	3
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	отдел образования
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	4
	Зачисление в образовательные учреждения
	отдел образования
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	5
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения
	отдел образования
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	6
	Предоставление информации о текущей  успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	отдел образования
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	7
	Предоставление информации об образовательных  программах  и учебных планах, рабочих программах  учебных курсов, предметов, дисциплин, годовых календарных учебных графиках
	отдел образования
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	8
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам
	отдел образования
	15.11.

2010г.

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	9
	Устройство детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью, а при отсутствии такой возможности в учреждение для детей-сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей
	Специалисты по опеке и попечительству
	15.10.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	10
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,   несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке  недееспособными)
	Специалисты по опеке и попечительству
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	11
	Оказание разовой материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудном материальном положении
	отдел экономики Администрации района
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	12
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях  социального найма
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	13
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	Услуги в сфере здравоохранения

	14
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях,  скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	МУЗ «Александровская районная больница»
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	15
	Прием заявлений, постановка на учет  и предоставление информации об организации оказания медицинской помощи
	МУЗ «Александровская районная больница»
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	16
	Прием заявлений, постановка на учет  и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг
	Главный врач МУЗ «Александровская районная больница»
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	17
	Выдача направлений гражданам  на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	МУЗ «Александровская районная больница»
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	18
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МУЗ «Александровская районная больница»
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	19
	Заполнение и направление  в аптеки электронных рецептов
	МУЗ «Александровская районная больница»
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	Услуги в сфере культуры

	20
	Предоставление  информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории Александровского района Томской области и включенных в реестр объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.

	21
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, концертов, культурных мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.

	22
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдений требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	23
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	01.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	24
	Прием заявлений  и выдача документов  о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	25
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	29.10.

2010г.
	15.12.

2010г.

	26
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе  жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	27
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещения, справок и иных документов)
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской  деятельности

	28
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, предназначенного для сдачи в аренду
	отдел имущественных и земельных отношений,

Главы поселений (по согласованию)
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.

	29
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	отдел имущественных и земельных отношений
	29.10.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	30
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	муниципальный архив
	29.10.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	31
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	начальник отдела имущественных и земельных отношений,

Главы поселений
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	32
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	отдел имущественных и земельных отношений
	15.11.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.

	33
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт, а также разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях муниципальных образований
	Главы сельских поселений (по согласованию)
	30.09.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.

	34
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний  о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Юрист администрации района
	30.09.

2010г.
	15.12.

2010г.
	01.07.

2012г.
	01.01.

2013г.
	01.01.

2014г.